

Strandvejen 29
8400 Ebeltoft

Hovedgaden 34, 1.
8410 Rønde

Vestre Ringgade 61
8200 Aarhus N

Tlf. 70 22 09 99
Fax 70 23 09 99
CVR-nr. 31 26 20 89
mail@kovsted.dk
www.kovsted.dk

HortiCoop Scandinavia A/S

Anelystparken 45A
8381 Tilst

ÅRSRAPPORT 2015

ANNUAL REPORT 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den 20/4 2016

Adopted at the Annual General Meeting



Dingt / Chairman

CVR-nr. 28 11 29 63
Central Business Registration No. 28 11 29 63

Indholdsfortegnelse

Contents

Påtegninger <i>Statements and reports</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's statement</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent Auditor's Report</i>	3
Ledelsesberetning mv. <i>Management commentary and other company details</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company information</i>	5
Ledelsesberetning <i>Management commentary</i>	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015 <i>Financial statements 1. januar - 31. december 2015</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	7
Resultatopgørelse <i>Income statement</i>	14
Balance <i>Balance sheet</i>	15
Noter <i>Notes</i>	17

Selskabsoplysninger
*Company Information***Selskabet**
*The Company*HortiCoop Scandinavia A/S
Anelystparken 45A
8381 TilstCVR-nr.: 28 11 29 63
Central Business Registration No. 28 11 29 63Etableret: 21. september 2004
Established: 21. September 2004Hjemstedskommune: Aarhus
Registered in : AarhusRegnskabsår: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December**Bestyrelse**
*Supervisory Board*Kim Klastrup
Igo Janssen
Henrik Jørgensen**Direktion**
Executive Board

Henrik Jørgensen

Revision
*Auditors*Kovsted & Skovgård
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Vestre Ringgade 61
8200 Aarhus N.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er engrossalg af forbrugsvarer og teknisk udstyr til gartnerier og planteskoler i Skandinavien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på DKK 3.332.424, hvilket anses for tilfredsstillende.

Vi forventer i det kommende år en positiv udvikling såvel økonomisk som i markedsandele.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Management's commentary

The Company's main activity

The Company's main activity is wholesale of goods and technical equipment to the horticulture sector in Scandinavia

Development in the financial year

The annual net profit of DKK 3.332.424 is considered to be acceptable.

We expect a positive development both financially and in market shares in the year to come.

Material events after the reporting date

No events have occurred after the reporting date that may materially affect the financial position of the company.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Income Statement for 1 January - 31 December

	2015	2014
BRUTTOFORTJENESTE <i>GROSS PROFIT</i>	8.853.691	7.904.525
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-4.823.138	-4.218.592
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Amortisation, depreciation and impairment losses - property, plant and equipment</i>	-100.414	-153.346
DRIFTSRESULTAT <i>OPERATING PROFIT</i>	<u>3.930.139</u>	<u>3.532.587</u>
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder <i>Income or loss from equity investments in associates</i>	-18.940	0
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	265.105	207.613
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses arising from Group enterprises</i>	0	-171.600
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	-58.665	-87.125
RESULTAT FØR SKAT <i>PROFIT BEFORE TAX</i>	<u>4.117.639</u>	<u>3.481.475</u>
Skat af årets resultat <i>Tax on net profit for the year</i>	-985.215	-857.073
ÅRETS RESULTAT <i>PROFIT FOR THE YEAR</i>	<u><u>3.132.424</u></u>	<u><u>2.624.402</u></u>
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING <i>PROPOSED DISTRIBUTION OF NET PROFIT</i>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Dividend for the financial year</i>	1.000.000	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	2.132.424	2.624.402
DISPONERET I ALT <i>SETTLEMENT OF DISTRIBUTION TOTAL</i>	<u><u>3.132.424</u></u>	<u><u>2.624.402</u></u>

Balance 31. december
Balance Sheet at 31 December

	2015	2014
Aktiver		
ASSETS		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plant, fixtures and operating equipment</i>	306.725	347.289
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	<u>306.725</u>	<u>347.289</u>
3 Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Equity investments in associates</i>	757.160	0
Deposita <i>Deposits</i>	228.452	246.292
Finansielle anlægsaktiver <i>Investments</i>	<u>985.612</u>	<u>246.292</u>
ANLÆGSAKTIVER NON-CURRENT ASSETS	<u>1.292.337</u>	<u>593.581</u>
Varebeholdninger	7.855.880	7.122.113
Varebeholdninger Inventories	<u>7.855.880</u>	<u>7.122.113</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	9.716.861	7.650.364
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	0	12.500
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	0	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Accruals</i>	257.494	324.967
Tilgodehavender Receivables	<u>9.974.355</u>	<u>7.987.831</u>
Likvide beholdninger <i>Cash</i>	2.466	3.928.249
OMSÆTNINGSAKTIVER CURRENT ASSETS	<u>17.832.701</u>	<u>19.038.193</u>
AKTIVER ASSETS	<u>19.125.038</u>	<u>19.631.774</u>

Balance 31. december

Balance Sheet at 31 December

	2015	2014
PASSIVER:		
EQUITY AND LIABILITIES		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	1.000.000	1.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	12.880.911	10.758.387
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	1.000.000	0
4 EGENKAPITAL		
EQUITY	14.880.911	11.758.387
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	32.000	38.134
HENSATTE FORPLIGTELSER		
PROVISIONS	32.000	38.134
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinated loan capital</i>	0	880.000
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed to group enterprises</i>	0	3.120.000
Langfristede gældsforpligtelser <i>Long-term payables</i>	0	4.000.000
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>	852.649	2.062
Deposita vedrørende udlejning <i>Deposit related to lease</i>	11.400	11.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	1.455.414	2.005.738
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed to group enterprises</i>	68.997	260.310
Selskabsskat <i>Corporate income tax</i>	35.349	110.789
Anden gæld <i>Other accounts payable</i>	1.788.318	1.444.954
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term payables</i>	4.212.127	3.835.253
GÆLDSFORPLIGTELSER		
PAYABLES	4.212.127	7.835.253
PASSIVER		
EQUITY AND LIABILITIES	19.125.038	19.631.774
5 Eventualposter mv. <i>Contingencies, etc.</i>		
6 Ejerforhold <i>Ownership</i>		

Noter

Notes

	2015	2014
1 Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger		
<i>Wages and salaries</i>	4.136.118	3.605.735
Pensioner		
<i>Pensions</i>	621.957	554.383
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other social security costs</i>	65.063	58.474
	<u>4.823.138</u>	<u>4.218.592</u>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Property, plant and equipment</i>
2 Materielle anlægsaktiver		
<i>Property, plant and equipment</i>		
Kostpris 1. januar 2015		1.357.415
<i>Cost 1. january 2015</i>		
Årets tilgang		59.850
<i>Additions during the year</i>		
Afgang i årets løb		-18.000
<i>Sold during the year</i>		
		<u>1.399.265</u>
Kostpris 31. december 2015		
<i>Cost 31. december 2015</i>		
		-1.010.126
Af-/nedskrivninger 1. januar 2015		
<i>Depreciation 1. januray 2015</i>		
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver		18.000
<i>Depreciation and impairment losses arising on assets disposed of</i>		
Af-/nedskrivninger		-100.414
<i>Depreciation</i>		
		<u>-1.092.540</u>
Af-/nedskrivninger 31. december 2015		
<i>Amortisation, depreciation and impairment losses 31. december 2015</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014		306.725
<i>Book value 31. december 2014</i>		

Noter

Notes

	2015	2014
3 Kapitalandele i associerede virksomheder		
<i>Equity investments in associates</i>		
Årets tilgang		
<i>Additions during the year</i>	786.000	0
Kostpris 31. december 2015		
<i>Cost 31. december 2015</i>	786.000	0
Årets resultatandele		
<i>Share of profit or loss of associates</i>	-14.399	0
Kursregulering		
<i>Exchange rate adjustment</i>	-9.900	0
Årets afskrivning goodwill		
<i>Amortisation, depreciation and impairment losses for the year</i>	-4.541	0
Op- og nedskrivninger 31. december 2015		
<i>Net revaluation 31. december 2015</i>	-28.840	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		
<i>Book value 31. december 2015</i>	757.160	0
Heraf indregnet goodwill		
<i>Recognised goodwill represents</i>	540.322	

Kapitalandele i associerede virksomheder kan specificeres således
Equity investments in associates are specified as follows :

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat Nok	Regnskabs- mæssig værdi Nok
Horti AS	Råde, Norge	50 %	-179.544	558.790

Noter
Notes

3 Egenkapitalopgørelse:
Statement of changes in equity

	Egenkapital	Netto bevægelser	Forslag til resultat- disponering <i>Proposed distribution of net profit</i>	Egenkapital
	Equity 1/1-2015	Net changes		Equity 31/12-2015
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	1.000.000	0	0	1.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	10.758.387	-9.900	2.132.424	12.880.911
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Dividend for the financial year</i>	0	0	1.000.000	1.000.000
	<u>11.758.387</u>	<u>-9.900</u>	<u>3.132.424</u>	<u>14.880.911</u>

Aktiekapital

Share capital

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier á kr. 1.000. Aktierne er ikke opdelt i klasser. Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 regnskabsår.

Share capital consists of 1,000 shares of DKK 1,000. No shares hold particular rights. The share capital has not been changed for the last 5 years.

4 Eventualposter mv.
Contingencies, etc.

Eventualforpligtelser

Der er indgået erhvervslejemål med 6 måneders opsigelse. Forpligtigelsen udgør t.kr. 413 pr. 31/12 2015.

Der er indgået leasingaftale med splitleasing for 2 biler. Samlet forpligtigelse udgør t.kr. 515 fordelt på 24 måneder.

Business leases with 6 months' notice have been signed. The lease obligation amounts to t.DKK 413 at 31/12 2015.

Leasing agreement with split lease for 2 cars. Overall obligation constitutes t.DKK 515 in 24 months.

5 Ejerforhold
Ownership

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5 % of the share capital:

H. Jørgensen ApS
Kirsebærvej 61
DK-8471 Sabro

HortiCoop B.V.
Klappolder 150
NL-2665 LP Bleiswijk